
h 

I 
Zpravodaj Městské knihovny Jihlava 

 č. 4 1. 12. 2017 4/2017 

 

 



ÚVODNÍ SLOVO 2 
 

 

Vážení čtenáři a přátelé knihovny, 
   rok 2017 se pomalu chýlí ke svému konci a k vám se dostává v pořadí čtvrté 
a letos poslední číslo našeho informačního zpravodaje ČTENÍK. Rádi bychom při-
spěli k pohodě nadcházejícího adventního a předvánočního času a pozvali Vás 
do knihovny na několik zajímavých pořadů a setkání.   
   Začínáme výstavami, a to vánoční výstavou prací žáků výtvarného oboru ZUŠ 
Jihlava „Skrývání a odkrývání“ a výstavou ilustrací Hany Paulové k pohádkám 
Ludmily Klukanové „Z království pramenů a skal“. Následuje tvůrčí dílna, kde 
si můžete vyrobit vánoční přání s využitím nitěné grafiky a vánoční origami kra-
bičky. „Poslední sny“ je název dánského dokumentu, který se zabývá závažným 
tématem hospicové péče a posledních dnů v lidském životě. Je dalším pokračo-
váním pravidelného cyklu „Promítej i ty!“. Přijměte rovněž pozvání na setkání 
s malířkou a spisovatelkou Bohumilou Sarnovou Horkovou v jejím tradičním vá-
nočním recitálu, tentokrát pod názvem „Bez okázalosti“. Jako hosté vystoupí 
Marie Michálková (housle) a Karel Podškubka (kytara). 
   Děti se mohou přijít pobavit, zasoutěžit si a zahrát 
do Klubu deskových her a na „Kniháčkovo počteníčko“ 
do dětského oddělení nebo na vánoční hrátky 
s magnetkami na pobočku v Horním Kosově. 
   Vážení přátelé, přejeme Vám krásné a klidné vánoční 
svátky a do nového roku hodně zdraví, spokojenosti 
a vzájemného porozumění ve společnosti dobrých lidí. 
           

 -JD- 

Kontakty 
Hlavní budova- Hluboká 1, Jihlava Pobočky 
Oddělení pro dospělé čtenáře Bedřichov, Kollárova 19 
telefon: 565 597 859 
email: pujcovna@knihovna-ji.cz 

telefon: 565 597 869 
email: bedrichov@knihovna-ji.cz 

Dětské oddělení Březinova, Březinova 62 
telefon: 565 597 866 
email: deti@knihovna-ji.cz 

telefon: 565 597 870 
email: brezinova@knihovna-ji.cz 

Hudební oddělení Horní Kosov, S. K. Neumanna 22 
telefon: 565 597 867 
email: hudebni@knihovna-ji.cz 

telefon: 564 404 103 
email: hornikosov@knihovna-ji.cz 

Zpravodaj ČTENÍK je čtvrtletník Městské knihovny Jihlava. Vydavatel: Městská knihovna Jihlava, příspěvková 
organizace, Hluboká 1, 586 01 Jihlava. E-mail: studovna@knihovna-ji.cz, www.knihovna-ji.cz. Uzávěrka příštího 
čísla: 16. 2. 2018. Foto na obálce: Magdaléna Kupková  

Správné odpovědi soutěžního vánočního Záviťáku budou zveřejněny v příštím čísle. 

 



3 KNIŽNÍ TIPY 

Knihovnice doporučují… 

 

Corine Gantz - Skryto v Paříži 

Ztracena ve Francii se Annie vzpamatovává z náhlé smrti svého man-
žela. Jedinou jistotou v jejím životě je dům uprostřed Paříže. Za 
žádnou cenu se milovaného domku nechce vzdát, a když jí hrozí 
bankrot a vystěhování, rozhodne se do svého domova přijmout ná-
jemníky. Annie chtěla zachránit svůj dům, ale brzy zjistí, že ještě 
naléhavěji potřebují pomoc její nové nájemnice – a možná by v prů-
běhu mohla zachránit i sebe samotnou… 

Anton Myrer – Poslední kabriolet  

 

Na počátku knihy září ten kabriolet jasně zelenou novotou, a třebaže 
jde o mužný Packard, říká se mu Císařovna, protože to nejlépe vysti-
huje jeho vznešenost. Na konci knihy je Císařovnin lesk už zmatnělý, 
kožená sedadla jsou popraskaná a vůz sám je mírně dýchavičný. Však 
také přežil tři dekády. Na jeho majitelích zanechaly o poznání hlubší 
stopy. 

 

Haruki Murakami – Spisovatel jako povolání 

Haruki Murakami nedává rozhovory, nerad se fotí, a taky připouští, že 
poměrně nerad rozebírá to, co napsal. Přesto napsal knihu, v níž se 
vyjadřuje k tématu spisovatelství. Nejsou to eseje v pravém slova 
smyslu, autor volí takovou formu, jako by šlo o rukopisy připravova-
ných přednášek – jako by přede mnou v malé přednáškové síni sedělo 
třicet až čtyřicet lidí a já k nim promlouval co možná nejpřátelštějším 
tónem… 

Ann Moore – Irská kráska 

 

Gracelin byla už jako patnáctiletá provdána za anglického šlechtice a 
navzdory těžkým časům i manželově krutosti se snažila být dobrou 
ženou a matkou dědice. Ovšem její duch nebyl nikdy zlomen. V do-
bách hladu pomáhá potřebným, za politických bouří pomáhá irským 
rebelům včetně vlastního bratra... a stále nosí v srdci to největší ta-
jemství, které hrozí zničit vše, za co celý život bojovala. 

 

Markus Zusak – Posel 

Představte si, že vám jednoho dne začnou do dopisní schránky cho-
dit hrací karty se zašifrovanými úkoly – máte vstoupit do života 
úplně cizím lidem a najít způsob, jak jim pomoci v jejich nelehkém 
osudu. Nevíte, kdo vám karty posílá ani proč si vybral zrovna vás. 
Jasné je jenom to, že ví o každém vašem kroku a nenechá vás na po-
koji, dokud sám nebude chtít přestat. Má vás zkrátka v hrsti. 



PROSINEC 4 

29. 11. 
9. 1. 

 

 Skrývání a odkrývání  
 Vánoční výstava žáků ZUŠ Jihlava 

  

pondělí 

 
 Tvůrčí dílna pro dospělé 

4. Výroba přáníčka pomocí nitěné grafiky  
a vánoční origami krabičky 

16:00 

 

pondělí 

 
 Poslední sny 

4. 
 Promítání filmu v rámci projektu Promítej i ty! 18:00 

 

čtvrtek 

 
 Bez okázalosti 

7. Tradiční vánoční recitál malířky a spisovatelky 
Bohumily Sarnové Horkové 

17:30 

 

pondělí 

 
 Deskni-To! 

11.  Klub deskových her pro mladé  
Studovna pro mládež 3. poschodí 

15:00 

 

pátek 

 
 Hrátky s magnetkami 

14. Pobočka Horní Kosov  
Kapacita 12 dětí – rezervace nutná  16:00 

 



5 KALENDÁŘ AKCÍ 

30. 11. 
30. 1. 

 

Z království pramenů a skal  
Výstava ilustrací Hany Paulové k pohádkám Ludmily Klukanové  
Výstavní prostor u dětského oddělení 3. poschodí 

  

pondělí 

 
Kniháčkovo počteníčko 

18. Čteme a soutěžíme s dětskými kolektivy  
Studovna pro mládež 3. poschodí 

14:00 
 

 

 VÍTE, ŽE… 

 

… budova knihovny je nejmladší součás-
tí barokního souboru staveb a byla pů-
vodně jezuitským gymnáziem, které by-
lo otevřeno v roce 1727. Po zrušení je-
zuitské koleje, semináře i gymnázia 
v roce 1773 přešla škola do majetku 
státu a v polovině 19. století bylo při-
stoupeno k výrazné přestavbě celého 
objektu. V jejím průběhu byl ve třetím 
poschodí dočasně ponechán tzv. "diva-
delní sál", nynější dětské oddělení 
městské knihovny. Zde byla v roce 1740 
uvedena první opera v Jihlavě. 
 

 

 

 



VÝZNAMNÁ VÝROČÍ 6 
p
r
o
si

n
e
c

 

  

*3. 12.1902 OLGA SCHEINPFLUGOVÁ, herečka a prozaička (�13. 4. 1968) 

�4. 12. 1932 GUSTAV MEYRINK, německý prozaik (*19. 1. 1868) 

�9. 12. 1897 JOSEF SVÁTEK, historik a spisovatel (*24. 2. 1835) 

*12. 12. 1882 JIŘÍ MAHEN, spisovatel, knihovník a kulturní pracovník (�22. 5. 1939) 

�14. 12. 1957 JOSEF LADA, malíř, ilustrátor a spisovatel (*17. 12. 1887) 

*16. 12. 1917 ARTHUR C. CLARKE, anglický autor sci-fi (� 19. 8. 2008) 

�16. 12. 2012 FAN VAVŘINCOVÁ, spisovatelka a scénáristka (*17. 11. 1917) 

�22. 12. 2012 KVĚTA LEGÁTOVÁ, spisovatelka a pedagožka (*3. 11. 1919) 

�30. 12. 1952 IVAN OLBRACHT, prozaik a publicista (*6. 1. 1882) 

*31. 12. 1877 VIKTOR DYK, básník, prozaik, dranatik a publicista (�14. 5. 1931) 
  

 
 

l
e
d
e
n

 

*1. 1. 1888 EDUARD BASS, spisovatel, novinář, zpěvák a herec (�2. 2. 1946)  

*3. 1. 1923 EMANUEL FRYNTA, básník, překladatel a publicista (�11. 10. 1975) 

�3. 1. 1923 JAROSLAV HAŠEK, prozaik a publicista (*30. 4. 1883) 

*9. 1. 1908 SIMONE DE BEAUVOIR, francouzská prozaička a filozofka (�14. 4. 1986) 

�12. 1. 1928 RUDOLF TĚSNOHLÍDEK, prozaik a novinář (*7. 6.1882)  

�14. 1. 1898 LEWIS CARROLL, anglický logik, matematik a spisovatel (*27. 1. 1832) 

*20. 1. 1873 JOHANNES WILHELM JENSEN, dánský spisovatel, laur. NC (�25. 11. 1950) 

*23. 1. 1783 STENDHAL, francouzský prozaik a publicista (�23. 3. 1842)  

�28. 1. 2013 OLDŘICH KULHÁNEK, malíř, grafik, ilustrátor a scénograf (*26. 2. 1940) 

*31. 1. 1923 NORMAN MAILER, americký prozaik a publicista (�10. 11. 2007)  
  

ú
n
o
r

 

  

*4. 2. 1808 JOSEF KAJETÁN TYL, dramatik, herec, prozaik a novinář (�11. 7. 1856) 

�4. 2. 1968 JOSEF AUGUSTA, paleontolog a spisovatel (*17. 3. 1903) 

�6. 2. 1793 CARLO GOLDONI, italský dramatik a divadelní reformátor (*25. 2.1707) 

*8. 2. 1828 JULES VERNE, francouzský prozaik a dramatik (�24. 3. 1905) 

*12. 2. 1753 MATĚJ VÁCLAV KRAMERIUS, prozaik, novinář a překladatel (�22. 3. 1808) 

*13. 2. 1953 JIŘÍ DĚDEČEK, básník, textař, dramatik, zpěvák a překladatel 

�17. 2. 1673 MOLIÈRE, francouzský dramatik a divadelní herec (*15. 1. 1622) 

*20. 2. 1928 JIŘÍ CEJPEK, knihovník a informatik (�26. 12. 2005) 

�23. 2. 1908 SVATOPLUK ČECH, básník a prozaik (* 21. 2. 1846) 

�25. 2. 1983 TENNESSEE WILLIAMS, prozaik, dramatik a scenárista (* 26. 3. 1914)  
  

 



7 REGIONÁLNÍ LITERATURA 
 

Regionální literaturu najdete ve 2. poschodí na chodbě pod signaturou 943.7 reg. 
 
V prosinci vám přinášíme tyto novinky: 

• Václav Beránek - Když přijde láska  

• Martina Bittnerová - Můj život s gamblerem 

• Zdeňka Debská - Básně, básničky a písničky 

• Hynek Jurman - Martyrium aneb Kulak studnický, životní příběh Cyrila Musila  

• Marie Králová - Vesmírná harmonie (sbírka básní) 

• Marika a Jiří Kučovi - Manželé v kuchyni, jak žít s chutí a vařit s láskou  

• Stanislav Mikule - Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené Hoře  

• Dominik Pecka - Člověčenství naše 

• Lubomír Peltan - Z historie Stonařova 

• Lubomír Peltan - Třísté výročí poddanské rebelie ve Stonařově (1712-1722)  

• Lubomír Peltan - Stonařovské pověsti  

• Jan Prchal - Pověsti z Vysočiny  

• August Siegl - Pamětní kniha obce Německá Vyskytná  

• Miroslav Skačáni - I on je hrdý na Stalina 

• Vítězslav Stoklasa - Doteky života 

• Telč v průběhu staletí (katalog výstavy) 

• Pavla Teplá Janáková - Pohádky na dobrou noc  

• Alena  Veliká -Třešťské betlémy 

 

MDT OKÉNKO 

2 NÁBOŽENSTVÍ, TEOLOGIE, CÍRKVE 

2 Náboženství. Dějiny. Ateismus 

22 Bible. Písmo svaté 

23/28 Křesťanství. Západní náboženství 

29 Nekřesťanská náboženství 

  

  

  
 

 



VÁNOČNÍ SOUTĚŽNÍ ZÁVIŤÁK 8 

 

Zapojit se může každý registrovaný čtenář. Stačí, když správně vyplníte jednodu-
chý test a vaše údaje na straně 10 a odstřiženou stránku odevzdáte v přízemí 
do 12. 1. 2018. Soutěží se o 3 roční registrace do knihovny. 

1. Příjezdem svatého Martina: 

a) končí zemědělský rok 

a začíná zima 
b) započíná se cesta pu-
tování do Betléma 

c) předává se betlémská 
hvězda až do Tří králů 

2. Advent z latinského slovesa advenire znamená: 

a) vyčkej (příchod Vánoc) 
b) obdarovat (chudé 
a nemocné) 

c) přicházet (příchod 
spasitele) 

3. Roráty se říká bohoslužbám složeným: 

a) za úplňku b) před rozbřeskem c) před Štědrým večerem 

4. 4. prosince se dává do vázy větvička třešně, protože Barbora: 

a) nechala vysázet celou 

třešňovou alej, ze které 

mohli trhat i chudí 

b) byla vězněna ve věze-
ní a uprostřed zimy ji tam 
vykvetla právě větvička 
třešně 

c) vysadila jednu třešeň 

a kdo z ní ochutnal, uz-

dravil se 

5. Sv. Mikuláš se narodil v: 

a) Patras v západní Lykii 

v Řecku 

b) Perugio v severní Terni 

v Itálii 

c) Villaggio Falcone 

v Římě 

6. Nejstarší doložený rybník na uzení ČR založil: 

a) mniši ve 12. století 
b) Přemysl Otakar I. 

ve 13. století 

c) Jan Lucemburský 

ve 14. století 

7. Jíst kapra během vánočního půstu lidé: 

a) mohli, půst se slaví 
pouze před Velikonocemi 

b) mohli, ryby nebyly 
považovány za maso 

c) nemohli, během půstu 
se nesmí jíst maso 

8. První betlém zhotovil: 

a) Vladislav Odonic, r. 1560 b) Jan z Holešova, r. 1335 
c) Giovanni Bernardone 
(František z Assisi), r. 1223 

 



9 VÁNOČNÍ SOUTĚŽNÍ ZÁVIŤÁK 

9. Od štědrovečerního stolu by se nemělo vstávat:   

a) abychom vzdali úctu 
jídlu, které nám darovala 
země 

b) protože by to přineslo 
neštěstí celé rodině 

c) aby všichni i příští rok 
zůstali pospolu 

10. Do každého rohu stolu se dávala jedna věc.  Pecen chleba symbolizoval: 

a) aby rodina měla stále 
co do úst 

b) aby byla dostatečná 
úroda v dalším roce 

c) že rodina myslí i na zví-
řata, která nemohou být 
s nimi v domě 

11. Na Boží Hod vánoční se: 

a) chodilo na koledu b) hrály pastýřské hry c) nosily dary chudým 

12. 
Nástroj, s nímž koledovali chlapci na Nový rok, jako doprovod k zpěvu lidové 
chodské koledy se jmenuje: 

a) Celesta b) Fanfrnoch  c) Rebec 

13. Všechny tři vánoční hry se jmenují: 

a) Štědrovečerní, Rajská, 
Tříkrálová 

b) Pastýřská, Štěpánská, 
Tříkrálová 

c) Rajská, Pastýřská, Tří-
králová 

14. Mudrci přinesli Ježíškovi: 

a) zlato, kadidlo a myrhu 
b) slámu, ovečku 
a zavinovačku 

c) drahé kameny, písně 
a pečené kaštany 

15. Jako „vigilie“ je slaven: 

a) svátek zesnulých b) svátek sv. Mikuláše c) Tři králové 

16. Zvyk vánočního stromečku se do našich krajů dostal: 

a) z Německa b) z Polska c) ze Slovenska 

17. 
Novodobá tradice, která vznikla v Rakousku (1986) a je spojena s vánoční 
sbírkou na pomoc postiženým dětem, spočívá v: 

a) zakoupení a symbolic-
kém zapálení svíčky před 
kostelem 

b) adventní věnce s po-
kladničkami 

c) šíření betlémského 
světla 

18. Lucky ometačky sebou nosily: 

a) křídlo z husy a hrnek 
se sazemi 

b) proutěné koště 
a mouku 

c) mašlovačku a omas-
tek 

19. Zkratka P.F. znamená: 

a) do nového roku b) hodně zdraví c) pro štěstí 

20. Příchod nového roku nejdříve slaví: 

a) v Tikitiki b) na Kiritimati c) v Byron Bay 

 



VÁNOČNÍ SOUTĚŽNÍ ZÁVIŤÁK 10 

 
Povinné údaje: 
Číslo čtenářského průkazu:____________________________________________ 

Jméno a příjmení:_____________________________________________________ 

Emailová adresa (pokud máte):____________________________________________ 

 

Správné odpovědi: 

Piště prosím tiskacím písmem. 
 
 
• Údaje (jméno a příjmení) budou uveřejněny u 3 výherců na webových 

stránkách www.knihovna-ji.cz, v přízemí knihovny a v internetové stu-
dovně. 

• Ze správných odpovědí vylosujeme 3 výherce. 

• Správné výsledky budou zveřejněny 18. 1. 2018 
na adrese www.knihovna-ji.cz a v příštím čísle Čteníku.  

_______________________________________________________ 
 
Souhlasím se zveřejněním svých údajů,  
v rámci soutěže Záviťák, na webu knihovny, sociálních sítích knihovny 
a v prostorách knihovny. 

 
 
Podpis: __________________________ 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

          

---------------------------------------------------------------------------------------- 
 

-MP- 

 



11 LEDEN 

22. 1. 
16. 3. 

 

Denní a týdenní stacionář  
- výstava prací klientů 

 

středa 

 
Máme rádi Jihlavu I 

17. 
Přednáška PhDr. Renaty Piskové o histori Jihlavy 17:00 

 

čtvrtek 

 
Energie i v lednu 

18. Přednáška z cyklu Praktická Ayurveda 
s Ivou Georgievovou  

17:00 

 

čtvrtek 

 
Kambodža 

25. 
Cestovatelská přednáška Zdeňky Kasalové 17:00 

pondělí 

 
Řeky Vysočiny 

29. 
Premiéra filmu z tvorby Josefa Novotného 17:00 

středa 

 

Deskni-To! 

31. Klub deskových her pro mladé 
 

15:00 

 



NOVINKY VE FONDU  12 

 

 

Bernhard SCHLINK - Letní lži 
Bernhard Schlink, autor celosvětového bestselleru Předčítač, se 
v novém souboru povídek zamýšlí nad tématem lži; ta hraje čas-
to hlavní úlohu ve vztazích mileneckých, manželských, mezi 
rodiči a dětmi i ve vztahu k sobě samému. 

Jan Blesík – Nový Svět na Hradčanech 
Jan Blesík (1909–1985) prožil na Novém Světě desítky let a po-
drobně zmapoval tuto kouzelnou lokalitu staré Prahy. 
Postupoval dům od domu, zaznamenal jejich historii, slavné i 
obyčejné postavy, které tu žily.  

 

 

Simona Bohatá – Máňa a my druzí 
Dospívání není lehké. Nestačí, že vám doma uháčkovali šaty z 
chemlonu a že vás ve škole nutí nosit pionýrský šátek, ještě o 
vaši výchovu zápolí velice neortodoxní babička Máňa a mladá 
maminka Aranka. Vtipně, bez patosu, s citem pro pointu, tak 
vypráví Simona Bohatá příběh Máni a druhých, příběh svého 
dětství. 

 

• Rodrigo Blanco Calderón – Kniha noci (španělský román) 

• Václav Erben – Denár v dívčí dlani. Kapitán Exner (detektivka) 

• Dirk Husemann – Zloději hedvábí (historický román) 

• Jaroslav Kmenta – Boss Babiš (reportáže) 

• Táňa Kubátová – Síťovky (milostný román) 

• Milan Kundera – Kniha smíchu a zapomnění (román) 

• Catherine Rider – polibek v New Yorku (román pro ženy) 

• Barbora Říhová – Jedlé dárky od rebarboraskitchen (kuchařka) 

• Elaine Sciolino – Moje ulice v Paříži (místopisné vyprávění) 

• Ladislav Smoljak – Filmové komedie II. (povídky) 

• Petra Soukupová – Kdo zabil Snížka? (detektivka pro děti) 

• S. K. Tremayne – Ledové sestry (thriller) 

• Michal Viewegh – Nové pohádky pro unavené rodiče (české pohádky) 

• Elisabeth Zöller – Jak Nepořádníček naučil děti uklízet (pro děti) 
 
 

 



13 MEDAILONEK 

BOHUSLAV REYNEK 

Bohuslav Reynek (1892 – 1971) se narodil v Petrko-
vě na Vysočině v rodině statkáře předurčen převzít 
rodinný statek. Po studiích na jihlavské reálce stu-
doval ČVUT, které ale nedokončil, a začal se věno-
vat básnické tvorbě. Reynek nebyl jenom básníkem 
ale i významným překladatelem a grafikem.  
Zlom v umělecké tvorbě nastal v roce 1914, ve kte-
rém mu vyšly verše v časopise Moderní revue. V 
této době také potkal vydavatele Josefa Floriana ze Staré Říše, kterému pomáhal 
a který mu vydal první verše. Hlavními znaky jeho básnické tvorby jsou mlhavost, 
zastřenost a snovost. Ovlivněn životem na vesnici ve své tvorbě často používal 
motivy přírody. Dalším hlavním motivem jeho tvorby bylo hledání ráje a biblická 
symbolika. Kvůli postupnému úpadku evropských duchovních hodnot, pracoval s 
motivem antiteze života, hříchu, materialismu, expresionistické vize zániku. Jeho 
pozdní verše byly stíny, kde prosvítala naděje, věci se staly symboly a jeho poezie 
byla silně existenciální.  
Později se oženil s francouzskou básnířkou Suzanne Renaudovou a žil převážně ve 
Francii. Její sbírku Dveře v přítmí přeložil a ilustroval. Přeložil dílo francouzského 
básníka Francise Jammesna a dílo Georga Trakla. Jeho překladatelská činnost 
ovlivnila další české básníky.  
Ve své výtvarném projevu se věnoval motivům přírody a výjevům z každodenního 
života. Z počátku používal především techniku akvarelu a pastelu. Častým téma-
tem jeho tvorby byly biblické příběhy, krajinky a figurální malba. Po návratu do 
Petrkova vznikly grafiky v technice suché jehly s náměty hluboké symboliky. V je-
ho dílech se často prolínala složka výtvarná i básnická.  

-BB- 

Bibliografie: 

Rybí šupiny (1922) 
Had na sněhu (1924) 
Rty a zuby (1925) 
Odlet vlaštovek (1978) 
Petrkov (1991) 
Vlídné vidiny (1992) 
Jasný prsten (1999) 
 

Ostny v závoji (2002) 
Měsíc a jíní (2004) 
Dnes jen o té prašivině (2005) 
Neznámý Bohuslav Reynek (2010) 
Korespondence (2012) 
Pod prahem svítá (2012) 
Bible (2014) 
 

 



ÚNOR 14 

22. 1. 16. 
3. 

 

Denní a týdenní stacionář  
- výstava prací klientů 

  

Čtvrtek Setkání s chiropraktikem 
Ing. Vinczi Lászlem 

1. 
 17:00 

  

pondělí 

 
Tvůrčí dílna pro dospělé 

5. 
Přívěsek z korku + náramek z korálků a šňůrky 16:00 

 

pondělí 

 

Život začíná po stovce 

5. 
Promítání filmu v rámci projektu Promítej i ty! 18:00 

 

středa 

 

Máme rádi Jihlavu II 

7. 
Přednáška PhDr. Renaty Piskové 17:00 

 

čtvrtek 

 

Sedm perel astronomie 

8. 
Přednáška Petra Horálka 17:00 

  

 



15 KALENDÁŘ AKCÍ 
  

středa 

 

Legionáři 

14. 
přednáška Mgr. Františka Trávníčka 17:00 

 

středa 

 

Co dělat, když zdraví neslouží 

14. Přednáška z cyklu Praktická Ayurveda 
s Ivou Georgievovou 

17:00 
 

čtvrtek 

 

Pěšky přes karpatský oblouk z ČR 
do Banátu 

22. 
přednáška Viktorie Hlaváčkové 17:00 

 

středa 

 
Máme rádi Jihlavu III 

28. 
Přednáška PhDr. Renaty Piskové  17:00 

 

 

 

 

 

 

 

 



PF 2018 
 

AUTOMAT BARVA BERLE BERUŠKA BOMBA BŘITVA ČAJÍK DEMONSTRANTKA 
DRÁHA FEFERONKA FIRMA GARNÝŽ CHATRČ IKEBANA IKONKA JAMKA JISTOTA 
KOŽKA KULISA LAVIČKA LICENCE MAKOVICE NANUK OBRAZOVKA OSOBA 
PAPÍR PAPRIKA PLÍSKANICE PLOŠTICE POHÁR POVLAK PYRAMIDA SALÓN 
SKLADBA SMOKING STRUK SVATBA SÝKORKA TAXAMETR 

 

E R K U R T S A S K L A D B A 

J L P Y R A M I D A N A N U K 

F I R M A X A B T A V S Ó D T 

O C S E S A B M O B K R L P N 

T E H T B M K N P O V L A K A 

E N G A O E Í Š Ž S E P S B R 

A C N M T T J K U O Í J E Ř T 

K E I O N R A G A R N Ý Ž I S 

V L K T Z Á Č K I A E D O T N 

O A O U Š H R B S K R B Ý V O 

Z V M A K O V I C E O C H A M 

A I S K K P L Í S K A N I C E 

R Č N Ý I U H P A P R I K A D 

B K S I K E B A N A A K M A J 

O A H Á R D F E F E R O N K A 
 

              
              

              

                   VÁM V ROCE 2018 PŘEJE  

 


